СЕЛЬСКАЯ ДУМА СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
22.02.2024                                                                                                          №  2
дер. Нижняя Тойма
О внесении дополнений в Положение о порядке управления и
распоряжения имуществом муниципального образования

Среднетойменское сельское поселение
 В соответствии с  Федеральными  законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессии», 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального образования Среднетойменское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, принимая во внимание протест Вятскополянской межрайонной прокуратуры от 18.01.2024  Среднетойменская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Среднетойменское сельское поселение, утвержденное решением Среднетойменской сельской Думы от 20.06.2017 № 24(в ред. От 20.02.2018 № 10) (далее - Положение)  следующие дополнения:

1.1. Раздел   4 Положения дополнить пунктами 4.6 - 4.9 в следующей редакции:

«4.6. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессии» объекты МНФ могут передаваться по концессионному соглашению.

4.7. Решение о передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне поселения принимается постановлением администрации поселения.

4.8. На стороне Концедента от лица муниципального образования выступает администрация сельского поселения.

4.9.  В случае, если объектами концессионного соглашения являются: объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, а  срок, определяемый как разница между датой ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа объектов теплоснабжения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения или одной системы из числа таких систем, одного отдельного объекта таких систем, находящихся в муниципальной собственности, и датой опубликования извещения о проведении соответствующего конкурса, превышает пять лет,  либо дата ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа данных объектов не может быть определена, передача прав владения и (или) пользования данными объектами осуществляется только по концессионному соглашению (за исключением предоставления в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации указанных прав на такое имущество лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения, и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)».
1.2.
Раздел   5 Положения дополнить пунктами 5.14 - 5.17 в следующей редакции:

«5.14. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессии» объекты МНФ могут передаваться по концессионному соглашению.

5.15. Решение о передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне поселения принимается постановлением администрации поселения.

5.16. На стороне Концедента от лица муниципального образования выступает администрация сельского поселения.

5.17.  В случае, если объектами концессионного соглашения являются: объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, а  срок, определяемый как разница между датой ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа объектов теплоснабжения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения или одной системы из числа таких систем, одного отдельного объекта таких систем, находящихся в муниципальной собственности, и датой опубликования извещения о проведении соответствующего конкурса, превышает пять лет,  либо дата ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа данных объектов не может быть определена, передача прав владения и (или) пользования данными объектами осуществляется только по концессионному соглашению (за исключением предоставления в соответствии с антимонопольным за-конодательством Российской Федерации указанных прав на такое имущество лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения, и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)».
1.3.
Раздел   6 Положения дополнить пунктами 6.5 - 6.8 в следующей редакции:

«6.5. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессии» объекты МНФ могут передаваться по концессионному соглашению.

6.6. Решение о передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне поселения принимается постановлением администрации поселения.

6.7. На стороне Концедента от лица муниципального образования выступает администрация сельского поселения.

6.8.  В случае, если объектами концессионного соглашения являются: объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, а  срок, определяемый как разница между датой ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа объектов теплоснабжения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения или одной системы из числа таких систем, одного отдельного объекта таких систем, находящихся в муниципальной собственности, и датой опубликования извещения о проведении соответствующего конкурса, превышает пять лет,  либо дата ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа данных объектов не может быть определена, передача прав владения и (или) пользования данными объектами осуществляется только по концессионному соглашению (за исключением предоставления в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации указанных прав на такое имущество лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения, и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)».
1.4. Раздел 7 Положения дополнить пунктами 7.8 - 7.11 в следующей редакции:

«7.8. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессии» объекты МНФ могут передаваться по концессионному соглашению.

7.9. Решение о передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне поселения принимается постановлением администрации поселения.

7.10. На стороне Концедента от лица муниципального образования выступает администрация сельского поселения.

7.11.  В случае, если объектами концессионного соглашения являются: объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, а  срок, определяемый как разница между датой ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа объектов теплоснабжения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения или одной системы из числа таких систем, одного отдельного объекта таких систем, находящихся в муниципальной собственности, и датой опубликования извещения о проведении соответствующего конкурса, превышает пять лет,  либо дата ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа данных объектов не может быть определена, передача прав владения и (или) пользования данными объектами осуществляется только по концессионному соглашению (за исключением предоставления в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации указанных прав на такое имущество лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения, и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)».

1.5. Раздел 8 Положения дополнить пунктами 8.2 - 8.5 в следующей редакции:

«8.2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессии» объекты МНФ могут передаваться по концессионному соглашению.

8.3. Решение о передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне поселения принимается постановлением администрации поселения.

8.4. На стороне Концедента от лица муниципального образования выступает администрация сельского поселения.

8.8.  В случае, если объектами концессионного соглашения являются: объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, а  срок, определяемый как разница между датой ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа объектов теплоснабжения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения или одной системы из числа таких систем, одного отдельного объекта таких систем, находящихся в муниципальной собственности, и датой опубликования извещения о проведении соответствующего конкурса, превышает пять лет,  либо дата ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа данных объектов не может быть определена, передача прав владения и (или) пользования данными объектами осуществляется только по концессионному соглашению (за исключением предоставления в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации указанных прав на такое имущество лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения, и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)».
2. Администрации Среднетойменского сельского поселения  обнародовать данное решение в установленном законом порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель сельской Думы                                                             С.Г.Горынцев

Глава сельского поселения                                                                   Н.А.Перина